

日田・玖珠地域の景況感(四半期)推移表

(令和6年1月～令和6年3月 調査結果)

※ 各四半期毎の現況DIを計上。

日田信用金庫

業種区分	現況DI					前四半期との比較				直近1年間 平均	前年同期 との比較
	5年 1～3月	5年 4～6月	5年 7～9月	5年 10～12月	6年 1～3月	5年 4～6月	5年 7～9月	5年 10～12月	6年 1～3月		
農業、畜産	▲ 77.8	0.0	▲ 60.0	▲ 50.0	▲ 28.6	77.8	▲ 60.0	10.0	21.4	▲ 34.7	49.2
林業関係	0.0	▲ 22.2	5.6	28.6	▲ 27.3	▲ 22.2	27.8	23.0	▲ 55.9	▲ 3.8	▲ 27.3
製造業	4.2	▲ 15.4	15.8	▲ 13.3	▲ 19.0	▲ 19.6	31.2	▲ 29.1	▲ 5.7	▲ 8.0	▲ 23.2
建設業	28.6	▲ 9.1	0.0	▲ 11.1	20.8	▲ 37.7	9.1	▲ 11.1	31.9	0.2	▲ 7.8
生活関連工事業	5.6	0.0	11.8	15.4	▲ 20.0	▲ 5.6	11.8	3.6	▲ 35.4	1.8	▲ 25.6
エネルギー産業	0.0	22.2	▲ 12.5	40.0	0.0	22.2	▲ 34.7	52.5	▲ 40.0	12.4	0.0
運輸業	▲ 50.0	16.7	0.0	▲ 33.3	0.0	66.7	▲ 16.7	▲ 33.3	33.3	▲ 4.2	50.0
卸小売業	8.3	5.0	▲ 5.3	44.4	12.1	▲ 3.3	▲ 10.3	49.7	▲ 32.3	14.1	3.8
不動産業	62.5	16.7	14.3	33.3	44.4	▲ 45.8	▲ 2.4	19.0	11.1	27.2	▲ 18.1
ホテル、旅館	0.0	71.4	0.0	83.3	▲ 33.3	71.4	▲ 71.4	83.3	▲ 116.6	30.4	▲ 33.3
飲食業	40.0	61.5	85.0	81.8	40.0	21.5	23.5	▲ 3.2	▲ 41.8	67.1	0.0
その他サービス業	28.6	0.0	15.4	62.5	33.3	▲ 28.6	15.4	47.1	▲ 29.2	27.8	4.7
全産業計	11.9	8.7	11.1	28.9	7.7	▲ 3.2	2.4	17.8	▲ 21.2	14.1	▲ 4.2

DIが、30以上
DIが、▲30以下

DIが、30以上上昇
DIが、30以上下降

DIが、30以上上昇
DIが、30以上下降

業種区分	投資姿勢の積極割合 (投資計画有)					手許流動性不足割合				
	5年 1月～3月	5年 4月～6月	5年 7月～9月	5年 10月～12月	6年 1月～3月	5年 1～3月	5年 4～6月	5年 7～9月	5年 10～12月	6年 1～3月
農業、畜産	11.1%	0.0%	20.0%	25.0%	28.6%	88.9%	80.0%	60.0%	75.0%	85.7%
林業関係	25.0%	16.7%	22.2%	14.3%	9.1%	50.0%	55.6%	61.1%	85.7%	36.4%
製造業	12.5%	7.7%	21.1%	20.0%	23.8%	83.3%	92.3%	94.7%	60.0%	61.9%
建設業	11.4%	9.1%	19.2%	11.1%	25.0%	60.0%	50.0%	46.2%	44.4%	62.5%
生活関連工事業	5.6%	22.2%	35.3%	30.8%	0.0%	66.7%	66.7%	52.9%	61.5%	60.0%
エネルギー産業	14.3%	11.1%	0.0%	0.0%	0.0%	57.1%	88.9%	100.0%	40.0%	40.0%
運輸業	75.0%	66.7%	40.0%	66.7%	33.3%	100.0%	50.0%	60.0%	100.0%	100.0%
卸小売業	5.6%	2.5%	13.2%	3.7%	15.2%	80.6%	82.5%	84.2%	74.1%	69.7%
不動産業	12.5%	0.0%	14.3%	66.7%	55.6%	12.5%	83.3%	85.7%	16.7%	11.1%
ホテル、旅館	0.0%	14.3%	25.0%	33.3%	0.0%	50.0%	71.4%	25.0%	33.3%	66.7%
飲食業	5.0%	15.4%	20.0%	0.0%	0.0%	70.0%	69.2%	60.0%	54.5%	60.0%
その他サービス業	0.0%	8.3%	15.4%	25.0%	33.3%	64.3%	58.3%	84.6%	37.5%	46.7%
全産業計	10.9%	11.8%	19.4%	18.4%	19.2%	67.9%	71.8%	70.0%	58.8%	58.3%

投資姿勢の積極割合が50%以上

不足割合60%以上
不足割合20%以下

日田・玖珠地域の景況感推移表(コロナ発生以降の現況DIならびに手許流動性不足割合の推移)
 (令和元年10月～令和6年3月 調査結果)

※ 各四半期毎の現況DIを計上。

日田信用金庫

業種区分	現況DI																		手許流動性不足割合																		
	元年 10～12月	2年 1～3月	2年 4～6月	2年 7～9月	2年 10～12月	3年 1～3月	3年 4～6月	3年 7～9月	3年 10～12月	4年 1～3月	4年 4～6月	4年 7～9月	4年 10～12月	5年 1～3月	5年 4～6月	5年 7～9月	5年 10～12月	6年 1～3月	元年 10～12月	2年 1～3月	2年 4～6月	2年 7～9月	2年 10～12月	3年 1～3月	3年 4～6月	3年 7～9月	3年 10～12月	4年 1～3月	4年 4～6月	4年 7～9月	4年 10～12月	5年 1～3月	5年 4～6月	5年 7～9月	5年 10～12月	6年 1～3月	
農業、畜産	10.0	▲55.6	▲80.0	▲81.8	▲11.1	▲14.3	▲44.0	0.0	▲40.0	▲44.4	▲71.4	▲44.4	▲57.1	▲77.8	0.0	▲80.0	▲50.0	▲28.6	60.0%	77.8%	70.0%	81.8%	88.9%	100.0%	88.9%	88.9%	90.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	88.9%	80.0%	60.0%	75.0%	85.7%
林業関係	17.6	▲52.2	▲93.8	▲5.6	▲35.3	▲22.2	55.0	33.3	47.1	27.8	5.9	▲16.7	12.5	0.0	▲22.2	5.6	28.6	▲27.3	64.7%	60.9%	87.5%	22.2%	58.8%	55.6%	55.0%	38.9%	41.2%	44.4%	58.8%	50.0%	43.8%	50.0%	55.6%	61.1%	85.7%	36.4%	
製造業	▲19.0	▲82.6	▲81.8	▲28.0	▲45.0	▲30.0	▲39.1	▲31.6	4.5	▲20.0	6.7	▲5.3	▲27.8	4.2	▲15.4	15.8	▲13.3	▲19.0	47.6%	100.0%	95.5%	40.0%	75.0%	80.0%	39.1%	42.1%	54.5%	65.0%	73.3%	57.9%	72.2%	83.3%	92.3%	94.7%	60.0%	61.9%	
建設業	55.2	12.0	▲26.1	▲20.0	5.3	32.0	52.2	29.6	31.0	30.4	20.0	26.7	17.6	28.6	▲9.1	0.0	▲11.1	20.8	41.4%	24.0%	65.2%	25.0%	42.1%	24.0%	30.4%	29.6%	24.1%	26.1%	44.0%	46.7%	35.3%	60.0%	50.0%	46.2%	44.4%	62.5%	
生活関連工事業	6.7	▲36.4	▲33.3	10.0	0.0	11.8	▲7.1	5.3	26.3	5.6	0.0	0.0	13.3	5.6	0.0	11.8	15.4	▲20.0	53.3%	54.5%	86.7%	30.0%	46.7%	35.3%	50.0%	42.1%	31.6%	61.1%	50.0%	47.1%	53.3%	66.7%	66.7%	52.9%	61.5%	60.0%	
エネルギー産業	10.0	▲50.0	▲86.7	14.3	0.0	▲18.7	12.5	0.0	37.5	▲25.0	18.2	▲20.0	57.1	0.0	22.2	▲12.5	40.0	0.0	20.0%	16.7%	33.3%	14.3%	14.3%	33.3%	37.5%	20.0%	12.5%	50.0%	9.1%	60.0%	14.3%	57.1%	88.9%	100.0%	40.0%	40.0%	
運輸業	75.0	▲33.3	▲75.0	66.7	60.0	0.0	▲25.0	0.0	16.7	▲40.0	0.0	▲80.0	▲25.0	▲50.0	16.7	0.0	▲33.3	0.0	50.0%	66.7%	100.0%	66.7%	40.0%	33.3%	75.0%	33.3%	66.7%	80.0%	60.0%	80.0%	100.0%	100.0%	50.0%	60.0%	100.0%	100.0%	
卸小売業	▲52.0	▲61.1	▲90.5	▲60.0	▲63.9	▲57.5	▲34.1	▲30.4	4.3	2.6	▲10.3	▲13.2	▲28.7	8.3	5.0	▲5.3	44.4	12.1	84.0%	69.4%	85.7%	40.0%	97.2%	90.0%	75.6%	73.9%	51.1%	74.4%	64.1%	76.3%	77.8%	80.6%	82.5%	84.2%	74.1%	69.7%	
不動産業	71.4	▲14.3	▲16.7	0.0	37.5	0.0	0.0	28.0	46.7	38.5	81.8	66.7	57.1	62.5	16.7	14.3	33.3	44.4	71.4%	14.3%	16.7%	12.5%	37.5%	20.0%	10.0%	8.0%	20.0%	15.4%	9.1%	11.1%	14.3%	12.5%	83.3%	85.7%	16.7%	11.1%	
ホテル、旅館	▲44.4	▲90.0	▲100.0	▲100.0	▲66.7	▲100.0	▲87.5	▲75.0	25.0	▲66.7	100.0	100.0	100.0	0.0	71.4	0.0	83.3	▲33.3	66.7%	100.0%	100.0%	75.0%	100.0%	75.0%	62.5%	75.0%	50.0%	100.0%	66.7%	100.0%	50.0%	50.0%	71.4%	25.0%	33.3%	66.7%	
飲食業	▲46.7	▲88.9	▲95.7	▲50.0	▲73.7	▲42.1	▲64.7	▲88.0	41.2	▲36.8	13.8	16.7	15.8	40.0	61.5	85.0	81.8	40.0	60.0%	83.3%	87.0%	43.8%	73.7%	89.5%	82.4%	64.0%	55.9%	68.4%	79.3%	75.0%	73.7%	70.0%	69.2%	60.0%	54.5%	60.0%	
その他サービス業	▲25.0	▲53.8	▲83.6	▲22.2	▲11.8	▲44.0	▲11.8	0.0	20.0	5.9	5.6	27.8	41.2	28.6	0.0	15.4	62.5	33.3	83.3%	42.3%	59.1%	44.4%	70.6%	60.0%	52.9%	45.5%	32.0%	47.1%	55.6%	38.9%	35.3%	64.3%	58.3%	84.6%	37.5%	46.7%	
全産業計	▲0.6	▲51.4	▲71.6	▲29.3	▲29.2	▲24.7	▲12.5	▲8.0	22.0	▲0.5	8.6	1.7	2.9	11.9	8.7	11.1	28.9	7.7	58.6%	61.1%	78.6%	38.6%	68.0%	62.4%	55.3%	47.6%	43.2%	57.3%	57.1%	60.5%	59.2%	67.9%	71.8%	70.0%	58.8%	58.3%	

DIが、30以上
 DIが、▲30以下

不足割合60%以上
 不足割合20%以下